
 
 

   

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio -  con contestuale variazione del P.A. E.F. 2022 

per nuova entrata finalizzata di € 16.000,00= - delle risorse relative al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42  

 

CUP: D69J21016710001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” del 

MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per 

i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale.  

VISTO la candidatura del 4/6/2021;  

VISTI il Decreto del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 201 del 20/7/2021 di approvazione delle graduatorie 

delle istituzioni scolastiche ammesse e il successivo Decreto Direttoriale di impegno n. 42 del 

18/2/2022; 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI - 0071643 del 29/08/2022 di formale autorizzazione del 

progetto;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, già approvato con delibera 

n. 1 del Consiglio d’Istituto del 14 febbraio 2022;  

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento; 

TENUTO CONTO dell’opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento di una 

nuova attività A.3.5 denominato “Spazi e strumenti digitali per le STEM –Avv. 10812 del 

13/05/21 – codice CUP D69J21016710001”; 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale, 

 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 21/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/


 
 

   

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

 

 

DECRETA 

 

1) La formale assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto per un importo di € 16.000,00 

finalizzato a finanziare le progettualità presentate da questa Istituzione Scolastica in risposta 

all'avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/21“Spazi e strumenti digitali per le STEM” e qui di 

seguito indicate: 

 

 

 

Titolo 

Progetto 

Importo 

autorizzato 

Stato progetto 

 

STEM LAB 

 

€. 16.000,00= 

Approvato con 

nota Prot. 

AOOGABMI - 

0071643 del 

29/08/2022    

 

 

2) Che il predetto finanziamento sarà iscritto nella voce ENTRATE  modello A in conto 

competenza, all'Aggregato 3 “Finanziamento dello Stato”, Voce 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dello Stato”, sottovoce  6/16 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR-

Progetti in essere, con creazione nelle USCITE nell’ambito dell’attività 03 Didattica, della 

specifica voce di destinazione 5 "Spazi e strumenti digitali per le STEM –Avv. 10812 del 

13/05/21 – Cod. CUP D69J21016710001”;  

3) La variazione della programmazione finanziaria E.F. 2022 per maggiori entrate finalizzate; 

4) Che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sia autorizzato a predisporre i correlati 

atti contabili di accertamento e riscossione dei fondi. 
                                                            

                     
                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Floriana Buonocore   

                                                                                        (f.to digitalmente)         

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 21/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/

		2022-10-07T11:37:22+0200
	FLORIANA BUONOCORE




